
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін та доповнень до Комплексної програми соціального захисту 

населення Полтавської області на 2021 – 2025 роки 
 
 
 

Керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43, пунктом 1 частини 1 статті 44 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 23 Закону України «Про 

місцеві державні адміністрації», Законом України «Про соціальні послуги», з метою 

підвищення рівня соціального захисту пільгових категорій населення,  

 
ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести зміни та доповнення до Комплексної програми соціального захисту 

населення Полтавської області на 2021 – 2025 роки, затвердженої рішенням 

пленарного засідання другої сесії обласної ради восьмого скликання від 29 грудня 

2020 року № 38 (зі змінами), що додаються на 7 аркушах (додаток 1). 

 
2. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент соціального 

захисту населення Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, 

контроль за його виконанням – на постійні комісії обласної ради з питань: охорони 

здоров’я та соціального захисту населення; бюджету та управління майном.  

 

 

 

 

 

Голова обласної ради                                                           Олександр БІЛЕНЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Додаток 1 

до рішення пленарного засідання 

другої сесії обласної ради 

восьмого 

скликання 

                  №  

 

 

 

 

 

 

 

Зміни та доповнення до Комплексної програми соціального захисту населення 

Полтавської області на 2021 – 2025 роки, затвердженої рішенням пленарного 

засідання другої сесії обласної ради восьмого скликання 

від 29 грудня 2020 року № 38 (зі змінами) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1) У Паспорті Комплексної програми соціального захисту населення 

Полтавської області на 2021 – 2025 роки (далі – Програма) позиції 8 та 9 

викласти в такій редакції: 

 

8 Очікуваний обсяг фінансування 

Програми, усього 

 

1 449 003,7 тис. грн 

9 Джерела фінансування: 

1)  державний бюджет; 

2)  обласний бюджет; 

3)  місцеві бюджети (міські, селищні, 

сільські); 

4)  інші джерела, не заборонені 

законодавством. 

 

- 

1 370 503,7 тис. грн 

78 500,0 тис. грн 

 



4 
 

2) у розділі V „Напрями діяльності та заходи Комплексної програми соціального захисту населення Полтавської області  

на 2021 – 2025 роки, затвердженої рішенням пленарного засідання другої сесії обласної ради восьмого скликання  

від 29 грудня 2020 року № 38ˮ (зі змінами): 

- позицію 4.1 напряму 4 „Розвиток системи надання якісних та доступних соціальних послугˮ доповнити пунктом 4.1.10 

такого змісту: 

№ 

п/п 

Назва напряму 

діяльності  
Перелік заходів програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 
2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
4.1. Розширення спектру 

соціальних послуг 

4.1.10.  Відкриття  відділень 

стаціонарного догляду при 

територіальних центрах 

соціального обслуговування 

(центрах надання 

соціальних послуг)  

2024 – 2025 Департамент 

соціального захисту 

населення 

Полтавської обласної 

державної 

(військової) 

адміністрації, 

районні 

державні (військові) 

адміністрації, 

сільські, селищні та 

міські ради 

Бюджети 

сільських, 

селищних та 

міських 

територіальних 

громад 

В межах 

бюджетних 

призначень, 

визначених 

рішеннями 

про місцеві 

бюджети 

- - - - - 

 

- доповнити напрямом 5 „Розвиток та підтримка будинків-інтернатів (пансіонату) системи соціального захисту 

населення областіˮ такого змісту: 

№ 

п/п 

Назва напряму 

діяльності  
Перелік заходів програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн 

Всього у тому числі, за роками 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Розвиток та підтримка будинків-інтернатів (пансіонату) системи соціального захисту населення області 
1.1. Створення належних умов 

проживання 

підопічних/вихованців в 

будинках-інтернатах 

(пансіонаті) системи 

соціального захисту 

населення області 

1.1.1. Проведення 

капітальних ремонтів та 

реконструкція будівель і 

споруд будинків-інтернатів 

(пансіонату) системи 

соціального захисту 

населення області 

 

2024 – 2025 Департамент 

соціального захисту 

населення 

облдержадміністрації

, 14 будинків-

інтернатів 

(пансіонат) системи 

соціального захисту 

населення області 

Обласний 

бюджет 

346 437,0 - - - 49 500,0 296 937,0 

1.1.2. Оновлення 

матеріально-технічної бази 

2024 – 2025 Департамент 

соціального захисту 

Обласний 

бюджет 

16 000,0 - - - 3 500,0 12 500,0 



5 
 

будинків-інтернатів 

(пансіонату) системи 

соціального захисту 

населення області 

(оновлення прального та 

кухонного обладнання, 

придбання спеціалізованих 

санітарно-транспортних 

автомобілів) 

населення 

облдержадміністрації

, 14 будинків-

інтернатів 

(пансіонат) системи 

соціального захисту 

населення області 

1.2. Здійснити комплекс 

заходів із забезпечення 

енергоефективності 

шляхом термомодернізації 

будівель будинків-

інтернатів (пансіонату) 

системи соціального 

захисту населення області 

1.2.1. Проведення 

сукупності 

енергоефективних заходів 

(проведення енергоаудиту, 

встановлення 

енергоефективного та 

регулювального 

обладнання, осучаснення 

системи опалення, 

утеплення зовнішніх стін, 

тощо) які значно 

скорочують 

енергоспоживання 

2024 – 2025 Департамент 

соціального захисту 

населення 

облдержадміністрації

, 14 будинків-

інтернатів 

(пансіонат) системи 

соціального захисту 

населення області 

Обласний 

бюджет 

39 600,0 - - - - 39 600,0 

1.3. Забезпечення належних 

умов проживання, 

соціально-побутового та 

медичного обслуговування 

підопічних/вихованців 

будинків-інтернатів 

(пансіонату) системи 

соціального захисту 

населення області 

1.3.1. Сприяння 

забезпеченню громадян 

похилого віку, осіб з 

інвалідністю, дітей з 

інвалідністю: 

2024 – 2025 Департамент 

соціального захисту 

населення 

облдержадміністрації

, будинки-інтернати 

(пансіонат) системи 

соціального захисту 

населення області 

Обласний 

бюджет 

40 000,0 - - - 20 000,0 20 000,0 

1.3.1.1. необхідними 

меблями (ліжка, шафи, 

тумбочки тощо) 

1.3.1.2. допоміжними 

засобами (матраци, тощо) 

1.3.1.3. засобами 

пересування та реабілітації 

1.3.1.4. засобами особистої 

гігієни (підгузками, 

пелюшками, урологічними 

прокладками тощо) 

1.3.2 оптимізація штатної 

чисельності працівників 

інтернатних 

закладів/установ системи 

2024 – 2025 Департамент 

соціального захисту 

населення 

облдержадміністрації

, будинки-інтернати 

Обласний 

бюджет 

150,0 - - - 150,0 - 



6 
 

соціального захисту 

населення у відповідності до 

Методичних рекомендацій, 

затверджених наказом 

Міністерства соціальної 

політики України від 

06.06.2019 № 893 

(пансіонат) системи 

соціального захисту 

населення області 

1.4. Розширення спектру 

надання соціальних послуг 

на базі будинків-інтернатів 

(пансіонату) системи 

соціального захисту 

населення області 

1.4.1. Створення відділення 

для осіб з інвалідністю 

внаслідок війни, які 

потребують постійного 

стороннього догляду, на 30 

ліжко-місць на базі 

Горбанівського 

геріатричного пансіонату 

ветеранів війни та праці 

2024 – 2025 Департамент 

соціального захисту 

населення 

облдержадміністрації

, Горбанівський 

геріатричний 

пансіонат ветеранів 

війни та праці 

Обласний 

бюджет 

15 000,0 - - - - 15 000,0 

1.4.2. Створення умов для 

проведення реабілітаційного 

процесу у територіальних 

громадах шляхом 

розширення спроможності 

ліжкової мережі відділень 

денного догляду 

Зіньківського імені 

О.В.Синяговського та 

Новосанжарського дитячих 

будинків-інтернатів 

2024 – 2025 Департамент 

соціального захисту 

населення 

облдержадміністрації

, Зіньківський 

дитячий будинок-

інтернат імені 

О.В.Синяговського, 

Новосанжарський 

дитячий будинок-

інтернат 

В межах 

бюджетних 

призначень, 

визначених 

рішеннями про 

місцеві 

бюджети 

- - - - - - 

1.4.3. Здійснення 

організаційних заходів щодо 

розширення ліжкової мережі 

у чоловічому 

психоневрологічному 

відділенні для повнолітніх 

ліжкових хворих 

Зіньківського дитячого 

будинку-інтернату імені 

О.В.Синяговського 

2024 – 2025 Департамент 

соціального захисту 

населення 

облдержадміністрації

, Зіньківський 

дитячий будинок-

інтернат імені 

О.В.Синяговського 

Обласний 

бюджет 

20 000,0 - - - 20 000,0 - 

1.4.4. Запровадження 

соціальної послуги 

підтриманого проживання 

особам похилого віку та/або 

особам з інвалідністю, які 

2024 – 2025 Департамент 

соціального захисту 

населення 

облдержадміністрації

, Зіньківський 

дитячий будинок-

Після 

прийняття 

відповідного 

рішення на 

державному 

рівні 

- - - - - - 



7 
 

потребують догляду та 

підтримки; забезпечити 

умови для створення 

відділення підтриманого 

проживання на базі 

Зіньківського дитячого 

будинку-інтернату імені 

О.В.Синяговського, 

Новосанжарського дитячого 

будинку-інтернату та 

Ліщинівського 

психоневрологічного 

будинку-інтернату 

інтернат імені 

О.В.Синяговського, 

Новосанжарський 

дитячий будинок-

інтернат, 

Ліщинівський 

психоневрологічний 

будинок-інтернат 

1.4.5. Розвиток трудової 

реабілітації підопічних 

Пирятинського 

психоневрологічного 

будинку-інтернату шляхом 

створення майстерні з 

виготовлення тротуарної 

плитки 

2024 – 2025 Департамент 

соціального захисту 

населення 

облдержадміністрації

, Пирятинський 

психоневрологічний 

будинок-інтернат 

Обласний 

бюджет 

50 000,0 - - - 50 000,0 - 

Разом за напрямом 5. Розвиток та підтримка будинків-інтернатів (пансіонату) системи соціального захисту населення області, у тому числі: 527187,0 - - - 143150,0 384037,0 

 Обласний 

бюджет 

527187,0 - - - 143150,0 384037,0 

 

- позицію «Разом за напрямами Програми» викласти в такій редакції: 
Разом за напрямами  Програми, у тому числі: 1 449 003,7 71278,0 298601,4 162068,2 331527,0 585529,1 

 Обласний 

бюджет 
1 370 503,7 71278,0 220101,4 162068,2 331527,0 585529,1 

Бюджети органів 

місцевого 

самоврядування 

78 500,0  78 500,0    

Районні 

бюджети, 

бюджети 

сільських, 

селищних та 

міських 

територіальних 

громад 

В межах бюджетних призначень, визначених рішенням про місцевий 

бюджет 

 

 



 
 

16 

3) розділ VI «Бюджет Комплексної програми соціального захисту населення 

Полтавської області на 2021 – 2025 роки» викласти в такій редакції: 

тис. грн 
 

Очікувані 

джерела 

фінансування 

Строк реалізації Програми (для довгострокових 

програм – у розрізі етапів), роки 

Частка від 

загального 

обсягу 

фінансу-

вання,% 2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

Обсяг коштів, 

усього, 

у тому числі: 

71278,0 298601,4 162068,2 331527,0 585529,1 100,0 

державний 

бюджет 
- - - - - - 

обласний 

бюджет 
71278,0 220101,4 162068,2 331527,0 585529,1 94,6 

районний 

бюджет 

- - - - - - 

місцеві бюджети 

(міські, селищні, 

сільські) 

- 78500,0 - - - 5,4 

інші джерела - - - - - - 

 

Обсяг фінансування уточнюється щороку при формуванні проєктів місцевих 

бюджетів на відповідний бюджетний період у межах видатків, передбачених 

головному розпорядникові бюджетних коштів, відповідальному за виконання 

завдань і заходів Програми. 

 

 

 

Директор Департаменту 

соціального захисту 

населення Полтавської обласної  

військової адміністрації                                                    Людмила КОРНІЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


